
SmartCoop Dvířka ke kurníku 
 
Tento návod obsahuje instrukce k zapojení a bezpečnostní pokyny. Přečtěte si prosím návod pečlivě a 
dbejte na předpisy a příslušné pokyny před uvedením zařízení do provozu. Tento návod k instalaci si 
uschovejte na bezpečném místě pro pozdější použití.  

 
Použití 
Dvířka ke kurníku s hřebenovým pohonem a ozubeným kolem jsou přídavným modulem k řídícímu 
panelu pro automatické ovládání kurníku kat.č. 51144d 
Integrovaný hnací motor pohání hřeben a pastorek, který dle nastaveného času na řídícím panelu 
nebo pomocí světelného senzoru integrovaného v řídící jednotce otevírá a zavírá dvířka kurníku. 
Dveře lze také otevřít, zavřít nebo zamknout stisknutím tlačítka na ovládací jednotce. Páčka 
připevněná na boku umožňuje ruční ovládání a slouží také jako nouzové odblokovací zařízení, viz bod 
8 - Ruční ovládání (nouzový režim) 
 
Zneužití zařízení k jiným účelům, než je uvedeno v tomto návodu, není povoleno. V případě 
nesprávného použití nebo úprav zařízení zaniká záruka výrobce.  

 

 
Bezpečnostní pokyny 

 Při nesprávném použití hrozí riziko zranění a materiálních škod. 

 Kabely nesmí být zmačkané nebo zkroucené. Nebezpečí požáru v důsledku zkratu.  

 Všechna elektrická vedení musí být vedena tak, aby nebyla dostupná zvířatům a byla 
chráněna před poškozením. Pro zakrytí vedení použijte pouze takové materiály, které jsou 
odolné proti poškození. 

 Kabel k zařízení nelze vyměnit. Pokud dojde k poškození kabelů, musí se zařízení vyřadit.  

 Pro připojení používejte pouze originální kabely a neupravujte je. 

 Kabely nezkracujte. Prodloužení je možné pouze pomocí plug-in konektoru. 

 Zařízení lze používat pouze s řídící jednotkou SmartCoop (51144d).  
  

Obsah balení 
 
1x dvířka ke kurníku s ozubeným hřebenem a 
pastorkem 
 
1) kryt dvířek 
2) posuvná dvířka 
3) propojovací kabel s řídící jednotkou 
4) konektor propojovacího kabelu 
5) páčka pro manuální ovládání 

 
1x krycí folie 
4x montážní šroub 

 
 
 
 



Dostupná příslušenství 

 Řídící panel 51144d 

 Prodloužení propojovacího kabelu 2 m (70633  -na vyžádání) 

 Prodloužení propojovacího kabelu 4 m (70634  -na vyžádání) 
 

Technické údaje: 
Délka propojovacího kabelu   300cm 
Napájení    6 V DC 
Příkon     1,2 W 
Provozní napětí    6 V DC 
Stupeň ochrany    IP32 
 

Instalace 
 
1. Přišroubujte dvířka na stěnu kurníku ve správné 
poloze před otvor, pomocí přiložených upevňujících 
šroubů. 
Ujistěte se, že je připojovací kabel veden podél otvorů 
v krytu na straně, aby nedošlo k jeho zachycení během 
instalace. Na zadní straně krytu jsou přidržovací úchyty 
pro kabel, které usnadňují vedení kabelu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Protáhněte propojovací kabel dvířek kurníku 
spodem kabelovou štěrbinou do zadní části řídící 
jednotky (položka 51144d) a připojte jej do určeného 
zásuvného místa pro modul (04 – AUTOMATIZACE 
DVEŘÍ). Dodržujte prosím informace v návodu k 
obsluze 51144d v části 6.3 Instalace a připojení 
modulů. 
 
 
 

Pokud není propojovací kabel zabudovaný v modulu dostatečně dlouhý, lze jej prodloužit pomocí 
prodlužovacích kabelů (položky 70633, 70634). Ujistěte se, že místo připojení je chráněno před 
vodou a prachem. Kabel modulu lze prodloužit pouze jedenkrát.  
 
 
 



3. Odstraňte ochrannou fólii z krycí fólie a nalepte ji na určené místo. V závislosti na tom, kde jsou 
dveře instalovány, je fólie nalepena nahoře nebo dole. 

 
 

Konfigurace 
Proveďte kalibraci a konfiguraci dvířek kurníku tak, jak je popsáno v návodu k obsluze řídicí jednotky 
(položka 51144d) - část 10 Připojení modulů 
 
 

Manuální ovládání 
  
 
Páčka na boku umožňuje ruční ovládání dvířek. Zvednutím 
páčky se odpojí hřebenový pohon. Poté je možné dvířka otevírat 
a zavírat ručně. 
 
 
 
 
 

 
Údržba a péče o zařízení 
Dvířka kurníku s hřebenovým pohonem a ozubeným jsou z velké části bezúdržbová. Pravidelně 
kontrolujte, zda se v oblasti dvířek nenahromadila sláma, větvičky atd., které mohou bránit v 
otevírání a zavírání dvířek. Jakékoliv nežádoucí předměty z oblasti odstraňte. 
 

Likvidace 
Likvidace tohoto zařízení po jeho životnosti je odpovědností provozovatele. Dodržujte 
prosím platné národní předpisy. Zařízení se nesmí vyhazovat do domovního odpadu. V 
souladu s ustanoveními směrnice EU o likvidaci elektrických a elektronických zařízení 
lze zařízení bezplatně zlikvidovat v místním sběrném nebo recyklačním středisku. 
Případně jej lze vrátit prodejcům, kteří nabízejí sběrnou službu. Správná likvidace 
pomáhá zajistit ochranu životního prostředí a zabraňuje jakýmkoli nepříznivým 
účinkům na lidské zdraví a životní prostředí. 

 
INFO: Návod k obsluze řídicí jednotky SmartCoop a návod k instalaci modulů SmartCoop je k dispozici ke 
stažení na: www.kerbl-smartcoop.com 

 
Bližší informace: 
SELKO Praha, s.r.o.  
Tyršova 436, 254 01 Jílové u Prahy 
Tel.: +420 241 950 992, 241 950 806 
E-mail: selko@selko.cz 


